Протокол № 3

заседаний Ученического Совета

 от 11 апреля 2022 года

                                                                                 Присутствовали – 18 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Закрепления наставника за обучающимися с рисками учебной  неуспешности из

числа  высокомотивированных  обучающихся. «Ученик-ученик» (Апробация).

2. Итоги участия в муниципальных мероприятиях: НПК, Ярмарка проектов,

Проекты ОВЗ.

3. Об участии в муниципальном конкурсе «Лучший класс» в мае 2022 года.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Топоркову Г.С., зам. директора  по ВР о проведении апробации

по закреплению наставника из числа высокомотивированных учеников для обучающегося

9-го класса Колесникова Никиты с целью достижение лучших результатов в подготовке к

ГИА по математике. Галина Степановна сообщила, что на основе анкетирования 9-10 х

классов были выявлены 4 обучающихся, желающих стать наставниками. С ними было

проведено собеседование и проведено знакомство с положением о наставничестве,

примерным планом работы и ответственностью.  Из их числа, была предложена

кандидатура Цукановой Татьяны – ученицы 9 а класса.

Голосование: единогласно.

Татьяне составить план работы наставника с наставляемым на апрель-май.

По второму вопросу Васильченко Веронику (председатель УС), которая

познакомила с результатами участия обучающихся МОУ Кимильтейская СОШ в

муниципальных мероприятиях по проектной деятельности.

1. «Ярмарка проектов» -  приняло участие 4 человека. Из них 1 призѐр (Усова лена

8б класс), 3 участника (Антипина Елена, Шевелева Екатерина, Гусев Семѐн).

2. «Проекты ОВЗ» - приняло участие 4 человека. Из них – 1 победитель (Иванова

Лиля – 8г), 1 призѐр (Аппакова Д. – 6г), 2 участники Логиновский Кирилл,

Тихонова Елена (5в).

3. Конференции исследовательских работ «Шаг в будущее»- приняло участие 6

человек. Из них 2 призѐра - Юрченко Егор (9 а класс), Попова Юлия, 4 участника:

Попова Дарья, Абуздина Ксения, Цуканова Татьяна.

По третьему вопросу Топоркову Г.С., зам. директора по ВР. Она познакомила с

положением о муниципальном конкурсе «Лучший класс», который будет проводится в

мае 2022 года. Было предложено одобрить класс, который примет участие в конкурсе.

Заранее был проведѐн мониторинг участия всех школьных классов в различных

общественных мероприятиях, успеваемость и посещаемость занятий. Победителем стал 7

«а» класс – классный руководитель Андреева О.О.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Назначить наставником Цуканову Татьяну – ученицу 9 «а» класса для обучающегося 9

«а» класса Колсникова Никиты. (единогласно)

2. Признать участие в муниципальных мероприятиях на недостаточном уровне, так как

мало победителей и призѐров по сравнению с прошлым годом.

3. Утвердить кандидатуру участника муниципального конкурса «Лучший класс» - 7»а»

класс под руководством классного руководителя Андреевой О.О.

Секретарь: Новобрицкая Е.А.

Директор МОУ Кимильтейская СОШ                                    Клешкова С.В.